
VAZİFE MALULLÜĞÜ 

ASKERLİK GÖREVİ SIRASINDA SOLUNUM YOLLARINDAN RAHATSIZLANAN VE SONUCUNDA 
KALP YETMEZLİĞİ NEDENİ İLE MALUL HALE GELEN ASKER GAZİ SAYILDI. 

Askerlik görevini icra ettiği sırada geçirdiği üst solunum yolu enfeksiyonuna bağlı olarak kalp 
yetmezliği  gelişen asker gördüğü tedavilere rağmen iyileşemeyerek malul hale geldi. 
Rahatsızlığının askerlik görevinden kaynaklandığının tespiti için başlatılan hukuki mücadele 
yapılan uzun tıbbi araştırmalar ve değerlendirmeler neticesinde kazanıldı ve asker gazi 
sayılarak tarafına vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

 

ASKERLİK GÖREVİ SIRASINDA AKCİĞER ENFEKSİYONUNA YAKALANIP VEFAT EDEN ASKER 25 
YIL SONRA ŞEHİT KABUL EDİLDİ. 

1997 yılında askerlik görevini yapmakta iken rahatsızlanan ve yanlış teşhis konulan askerin 
tüberküloz nedeni ile vefat ettiğine ilişkin belgenin ortaya çıkması ile başlatılan hukuki süreç 
neticesinde askerin vefatından 25 yıl sonra şehit sayılmasına karar verildi ve davacı olan anne 
babasına vazife malullüğü aylığı bağlandı.  

 

40 YIL ÖNCE TRAFİK KAZASINDA VEFAT EDEN ASKER ŞEHİT KABUL EDİLDİ. 

1983 yılında askerlik vazifesini ifa ettiği sırada yaşanan trafik kazasında vefat eden askerin 
annesi 40 yıl sonra başlattığı hukuki mücadeleyi kazandı ve oğlu şehit sayıldı. Ankara İdare 
Mahkemesi tarafından verilen karar neticesinde davacı anneye oğlunun vefatından 40 yıl 
sonra vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

1947 yılında Şanlıurfa’da ifa ettiği askerlik görevi sırasında bulaşıcı hastalığa yakalanarak  

vefat eden askerin şehit (vazife malulü) sayılması için Avukat Serpil ÖZTÜRK tarafından 
yürütülen hukuki süreç sonunda müteveffa idare mahkemesi kararı ile şehit (vazife malulü) 
kabul edildi. 74 YIL aradan sonra şehit sayılan müteveffanın askere gittiği sırada yeni doğmuş 
olan kızı Rabia Hanım’a  şehit maaşı bağlandı. Şehidin ailesi idare mahkemesi kararı ile başta 
şehitlik  aylığı olmak üzere birçok hakka sahip oldu. 

Askerlik görevi sırasında üstleri ve diğer arkadaşları tarafından uğradığı fiziksel ve psikolojik 
şiddet nedeni ile 

hayatına son veren askerin ailesi oğullarının  şehit sayılması için Avukat Serpil 
ÖZTÜRK’e başvurdu. Öztürk’ün başlattığı hukuki süreç sonunda idare mahkemesi vefat 
eden askerin şehit sayılmasına karar verdi. Karar neticesinde aileye şehitlik maaşı  bağlandı ve 
vazife malullüğü statüsü nedeni ile birçok hak kazanıldı. 



1984 yılında İstanbul’da askerlik görevini ifa etmekte iken yakalandığı tüberküloz nedeni ile  

vefat eden askerin eşi başlattığı hukuki mücadeleyi kazandı. Eşinin şehit sayılması için Avukat 
Serpil ÖZTÜRK’e başvuran Keziban  Hanıma süreç sonunda idare mahkemesi kararı 
neticesinde şehitlik maaşı bağlandı. 37 yıl aradan sonra şehit sayılan askerin ailesi idare 
mahkemesi kararı neticesinde şehitlikten doğan haklarına kavuştu.  

Bilecik’te askerlik görevini yapmakta iken 2006 yılında midesinden rahatsızlanarak 

vefat eden asker 15 yıl sonra şehit sayıldı. Vefat eden askerin ailesi oğullarının şehit 
sayılabilmesi için Avukat Serpil ÖZTÜRK’e başvurdu. Öztürk tarafından yürütülen süreç 
sonunda idare mahkemesi vefat eden askerin şehit olduğuna karar verdi ve ailesine şehitlik 
maaşı bağlandı. 

Gaziantep’te ifa ettiği askerlik vazifesi esnasında arkadaşının silahından çıkan kurşun nedeni 
ile 

vefat eden askerin ailesi hukuki mücadelesini kazandı. Avukat Serpil ÖZTÜRK’ün başlattığı 
hukuki süreç sonunda idare mahkemesi kararı ile şehit sayılan askerin ailesine şehit maaşı 
bağlandı.  

 

ASKER DE İKEN TÜBERKÜLOZA YAKALANAN ASKER, GAZİ SAYILDI. 

Askerlik görevini yaparken rahatsızlanan ve tüberküloz teşhisi konulan davacı 
rahatsızlığının  askerlik görev ve tesirinden kaynaklandığı gerekçesiyle İdare Mahkemesi’nde 
açtığı davayı kazandı. İdare Mahkemesi, davacının rahatsızlığı ile askerlik görevi arasında 
nedensellik bağı kurdu ve davacı GAZİ kabul edilerek tarafına vazife malullüğü aylığı 
bağlanmasına karar verildi. 

 

NÖBETTE ARKADAŞI TARAFINDAN VURULAN ASKER ŞEHİT KABUL EDİLDİ.  

Davacılar tarafından oğullarının askerlik görevini yaparken nöbet değişimi sırasında 
arkadaşının silahından çıkan kurşunla vefat etmesi olayının, İdare Mahkemesi’nin yaptığı 
yargılama sonucunda askerlik görevi nedeniyle meydana geldiğine karar verildi. Vefat eden 
asker bu karar ile ŞEHİT kabul edildi ve davacı aileye maaş bağlandı. 

 

ASKERLİK GÖREVİ ESNASINDA HEPATİT-B (SARILIK) TEŞHİSİ KONULAN ASKER GAZİ SAYILDI. 

Sağlam raporu alarak askerlik görevine başlayan ve askerlik görevinin ilerleyen 
sürecinde Hepatit-B (sarılık) teşhisi konulan davacı, rahatsızlığının askerlik görevi nedeniyle 
meydana geldiğinden bahisle gazi sayılması için İdare Mahkemesi’nde dava açtı. İdare 



Mahkemesi, yaptığı inceleme neticesinde davacının maluliyetine sebep olan rahatsızlığın 
askerlik görev ve tesiriyle meydana geldiğine karar verdi ve davacı  GAZİ sayıldı. Gazi sayılan 
davacıya Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

 

ASKERLİK YAPTIĞI SIRA DA YAKALANDIĞI TÜBERKÜLOZ HASTALIĞI NEDENİYLE VEFAT EDEN 
ASKER, 50 YIL SONRA ŞEHİT SAYILDI. 

Davacı, babasının 50 yıl önce askerlik görevini ifa ederken yakalandığı  tüberküloz nedeniyle 

şehit sayılması için açtığı davayı kazandı. İdare Mahkemesi davacının babasının yakalandığı 
tüberküloz hastalığına , askerlik görevinin etkisiyle yakalandığına ve bu nedenle şehit 
sayılmasına karar verdi. Verilen karar ile birlikte müteveffa 50 yıl sonra ŞEHİT sayıldı ve 

davacıya Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından maaş bağlandı. 

 

GÖREVİ SIRASINDA TRAFİK KAZASI GEÇİREN POLİS,  26 YIL SONRA 2330 SAYILI KANUN 

KAPSAMINDA GAZİ KABUL EDİLDİ. 

Emniyet Müdürlüğü’nde Polis Memuru olarak görev yapmakta iken intibak atışı yapmak 
üzere atış poligonuna gittiği sıra da trafik kazası geçiren davacı, kaza nedeniyle malul hale 

geldiğinden bahisle 2330 Sayılı Kanun kapsamında gazi sayılması için açtığı davayı kazandı. 
İdare Mahkemesi, davacının geçirdiği trafik kazasının 2330 Sayılı kanun kapsamında 
değerlendirilmesi gerektiğine karar verdi ve bu nedenle malul hale gelen davacı 26 YIL sonra 

iç güvenlik gazisi kabul edildi. 

 

ASKERLİK GÖREVİNİ YAPTIĞI SIRA DA YAKALANDIĞI TÜBERKÜLOZ RAHATSIZLIĞI 
NEDENİYLE VEFAT EDEN ASKER, 34 YIL SONRA ŞEHİT SAYILDI. 

Davacılar, murislerinin askerlik görevini yapmakta iken askerlik şartları nedeniyle yakalandığı 
tüberküloz hastalığından vefat etmesi olayının, askerlik görev ve tesiriyle meydana geldiğinin 
tespit edilerek murislerinin şehit sayılması için İdare Mahkemesinde dava açtı. İdare 
Mahkemesi 34 YIL önce, askerlik görevini yaparken tüberküloz rahatsızlığına yakalanan ve 
vefat eden askerin, vefatın askerlik görevinin etkisiyle meydana geldiğine ve vefat eden 
askerin ŞEHİT sayılmasına karar verdi. Şehit sayılan askerin ailesine Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

 

 



ASKERDE İNTİHAR EDEN ASKER ŞEHİT SAYILDI. 

Askerlik görevini ifa etmekte iken intihar eden askerin kardeşi, intihar olayının askerlik 
görevinin sebep ve tesiriyle meydana geldiğinden bahisle kardeşinin şehit sayılması için İdare 
Mahkemesi’nde açtığı davayı kazandı. İdare Mahkemesi yaptığı yargılama neticesinde, 
dosyadaki bilgi ve belgelerin incelenmesi sonucunda intihar olayı ile askerlik görevi arasında 
illiyet bağı kurdu ve intihar eden askerin ŞEHİT sayılmasına karar verdi. 

 

ASKERLİK GÖREVİ ESNASINDA RAHATSIZLANARAK VEFAT EDEN ASKER ŞEHİT SAYILDI.  

Sağlam raporu alarak askerlik görevine başlayan ve hazır kıta faaliyeti 
akabinde rahatsızlanarak vefat eden askerin ailesi, oğullarının vefatına sebep olan 
rahatsızlığın askerlik görevi nedeniyle meydana geldiğinden bahisle oğullarının şehit kabul 
edilmesi için İdare Mahkemesinde açtıkları davayı kazandı. Mahkeme vefat eden askerin 
rahatsızlığının, askerlik görevinin etkisiyle oluştuğuna ve bu nedenle askerin ŞEHİT 
sayılması gerektiğine karar verdi. Oğlu şehit sayılan aileye Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

 

ASKERDE YAŞADIĞI TERÖR SALDIRISI NEDENİYLE POST TRAVMATİK STRES BOZUKLUĞU 
TEŞHİSİ KONULAN ASKER, 25 YIL SONRA TERÖR GAZİSİ SAYILDI. 

Askerlik görevini yaparken bölücü terör örgütü mensuplarının düzenlediği saldırı sonrası post 
travmatik stres bozukluğu teşhisi konulan davacı, terör gazisi sayılması için İdare 
Mahkemesinde açtığı davayı kazandı.Davacının maluliyetine sebep olan rahatsızlığın klinik 
seyrinin incelenmesi ile, rahatsızlığın askerlik sebep ve tesiriyle meydana geldiğine karar 
veren İdare Mahkemesi, 25 YIL sonra davacının terör gazisi sayılmasına karar verdi. Karar 

ardından davacıya  Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 3713 Sayılı Kanun kapsamında vazife 
malullüğü aylığı bağlandı. 

 

SAĞLAM RAPORU İLE ASKERLİK GÖREVİNE BAŞLAYAN VE RAHATSIZLANARAK VEFAT EDEN 
ASKER, ŞEHİT SAYILDI. 

Sağlam raporu alarak askerlik görevine başlayan askerin, askerlik görevi sırasında koğuşta 
aniden rahatsızlanarak vefat etmesi olayı akabinde, askerin şehit sayılması için ailesi 
tarafından İdare Mahkemesinde dava açıldı. İdare Mahkemesi yargılama sürecinde, mevcut 
bilgi ve belgelerin değerlendirilmesi neticesinde vefata sebep olan rahatsızlığın askerlik görev 
ve tesiriyle meydana geldiğine karar vererek, askerin ŞEHİT sayılmasına karar verdi. 



ASKERLİK GÖREVİNİ İFA ETTİĞİ SIRA DA GEÇİRDİĞİ MİDE RAHATSIZLIĞI NEDENİYLE VEFAT 
EDEN ASKER,İDARE MAHKEMESİ KARARIYLA ŞEHİT SAYILDI. 

Sağlam raporu alarak askerlik görevine başlayan asker, askerlik görevini ifa ederken mide 

rahatsızlığı geçirmiş ve rahatsızlığı nedeniyle vefat etmiştir. Davacı aile tarafından, 
oğullarının geçirdiği rahatsızlığın askerlik görev ve tesiriyle meydana geldiğinin tespiti ile 
askerin şehit sayılması için İdare Mahkemesinde dava açıldı. İdare Mahkemesi yaptığı 
yargılama neticesinde, askerin vefatı ile askerlik görevi arasında illiyet bağı bulunduğuna 
karar vererek vefat eden askerin ŞEHİT sayılmasına karar verdi. 

 

ASKERDE İKEN GEÇİRDİĞİ AKCİĞER ENFEKSİYONU NEDENİYLE VEFAT EDEN ASKER 31 

YIL SONRA ŞEHİT SAYILDI. 

Askerlik görevini yaptığı sırada akciğer enfeksiyonu geçiren ve kurtarılamayarak vefat eden 
askerin eşi, eşinin vefatına sebep olan rahatsızlığın askerlik görevinin etkisiyle meydana 
geldiğinden bahisle eşinin şehit sayılması için İdare Mahkemesinde açtığı davayı kazandı. 
Mahkeme vefat eden askerin yakalandığı akciğer enfeksiyonu ve enfeksiyona bağlı gelişen 
komplikasyonların askerlik görevinin sebep ve tesiriyle meydana geldiğine karar vererek 
vefat eden askeri ŞEHİT saydı. 31 YIL aradan sonra şehit sayılan askerin eşine, Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından vazife malullüğü aylığı bağlandı.  

 

İÇ KANAMA NEDENİYLE VEFAT EDEN ASKER, İDARE MAHKEMESİ TARAFINDAN ŞEHİT 
KABUL EDİLDİ. 

Askerlik görevine sağlam raporu alarak başlayan ve askerlik görevi sürecinde rahatsızlanan 
asker iç kanama nedeniyle vefat etti. Ailesi tarafından ölüm olayının askerlik görevinin 
etkisiyle meydana geldiğinden bahisle şehit sayılması için İdare Mahkemesinde dava açıldı. 
İdare Mahkemesi dosyadaki deliller ile belgelerin incelenmesi neticesinde askerin ŞEHİT 
sayılmasına karar verdi. Şehit sayılan askerin ailesine Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
vazife malullüğü aylığı bağlandı. 

 

ASKERDE YAKALANDIĞI MENENJİT NEDENİYLE VEFAT EDEN ASKER, 30 YIL SONRA  İDARE 
MAHKEMESİ TARAFINDAN ŞEHİT KABUL EDİLDİ. 

Askerlik görevini yaptığı sırada menenjit geçiren ve kurtarılamayarak vefat eden askerin 
ailesi, oğullarının vefatına sebep olan rahatsızlığın askerlik görevinin etkisiyle meydana 
geldiğinden bahisle oğullarının şehit sayılması için İdare Mahkemesinde açtığı davayı kazandı. 
Mahkeme vefat eden askerin yakalandığı menenjitin askerlik görevinin sebep ve tesiriyle 



meydana geldiğine karar vererek vefat eden askeri ŞEHİT saydı. 30 YIL aradan sonra şehit 
sayılan askerin ailesine, Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından vazife malullüğü aylığı bağlandı.  

 

ASKERLİK GÖREVİ ESNASINDA ARKADAŞI TARAFINDAN VURULAN ASKER ŞEHİT KABUL 
EDİLDİ. 

Davacılar tarafından oğullarının askerlik görevini yaparken arkadaşının silahından çıkan 
kurşunla vefat etmesi olayının, yargılama sonucunda askerlik görevi nedeniyle meydana 
geldiğine karar verildi. Vefat eden asker bu karar ile ŞEHİT kabul edildi ve davacı aileye vazife 
malullüğü aylığı bağlandı. 

TAZMİNAT DAVALARI 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA GAZİ OLAN UZMAN ÇAVUŞUN AİLESİ İÇİN 
225.000 TL (İKİ YÜZ YİRMİ BEŞ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNATA HÜKMEDİLDİ.  

Terörle Mücadele Faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyonda gazi olan uzman çavuşun 
ailesi, uğradıkları manevi zararın tazmini için İdare Mahkemesi’nde dava açma haklarını 
kullandı. Yapılan yargılama neticesinde, gazinin maluliyeti de göz önünde bulundurularak, 
davacı aileye 225.000 TL (İki Yüz Yirmi Beş Bin Türk Lirası) manevi tazminat  ödenmesine 
karar verildi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA BAŞLATILAN HAREKATTA YARALANARAK 
GAZİ OLAN UZMAN ÇAVUŞA 100.000 TL (YÜZ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT 
ÖDENMESİNE KARAR VERİLDİ. 

Yurtdışında Terörle Mücadele Faaliyetleri kapsamında başlatılan harekatta yaralanarak malul 

hale gelen gazi, çektiği acıya istinaden uğradığı manevi zararın tazmini için İdare 
Mahkemesinde dava açtı. Yapılan yargılama neticesinde davacının yaşadıkları ve maluliyeti 
de dikkate alınarak, İdare Mahkemesince 100.000 TL (Yüz Bin Türk Lirası) manevi 
tazminat ödenmesine hükmedildi. 

 

ASKERDE İNTİHAR EDEN ASKERİN AİLESİ İÇİN MADDİ- MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE 
KARAR VERİLDİ. 

Askerlik görevini ifa ederken intihar ederek vefat eden askerin ailesi, oğullarının vefatının 
idarenin hizmet kusuru nedeniyle meydana geldiğinden bahisle, taraflarına maddi-manevi 



tazminat ödenmesi istemiyle İdare Mahkemesi’nde dava açtılar. Mahkeme yargılama 
sürecinde, dosyadaki mevcut bilgi ve belgeler ile yaptığı inceleme neticesinde davacılar 
oğlunun askerlik görevinin nedeniyle intihar ettiğine , ölüm olayında idarenin kusuru 
bulunduğuna, bu nedenle de davacı aile maddi-manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA YURTDIŞINDA YÜRÜTÜLEN HAREKATTA 
ŞEHİT OLAN UZMAN ÇAVUŞUN AİLESİNE, 250.000 TL (İKİ YÜZ ELLİ BİN TÜRK LİRASI) 
MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE KARAR VERDİ. 

Terörle Mücadele Faaliyetleri kapsamında yurtdışında yürütülen harekatta şehit olan uzman 
çavuşun ailesi, çektikleri acıya istinaden uğradıkları manevi zararın tazmini için İdare 

Mahkemesinde dava açtı. Açılan davanın yargılama süreci sonunda İdare Mahkemesi davacı 
aile için 250.000 TL (İki Yüz Elli Bin Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine hükmetti. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA GAZİ OLAN UZMAN ÇAVUŞ VE AİLESİ 
İÇİN, 445.000 TL (DÖRT YÜZ KIRK BEŞ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE 
KARAR VERİLDİ. 

İç Güvenlik Faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyonda bölücü terör örgütü 
mensuplarının tuzakladığı EYP’nin patlatılması ile yaralanan ve malul hale gelen gazi i le ailesi, 

yaşadıkları zorluklara ve çektikleri acıya istinaden uğradıkları manevi zararın tazmini için 
İdare Mahkemesi’nde dava açtılar. Mahkeme yargılama süreci sonrası, olayın mahiyeti ile 
davacı gazinin maluliyetini de dikkate alarak, davacılara 445.000 TL (Dört Yüz Kırk Beş Bin 
Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA ŞEHİT DÜŞEN ASKERİN 
AİLESİ İÇİN 300.000 TL (ÜÇ YÜZ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNATA HÜKMEDİLDİ. 

Terörle mücadele faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyonda, bölücü terör örgütü 
mensuplarının açtığı taciz ateşi sebebiyle şehit olan askerin ailesi, manevi tazminat hakkı 
kapsamında İdare Mahkemesinde dava açtı. Yapılan yargılama süreci sonunda, olayın 

meydana geliş şekli ile şehidin davacılar ile yakınlığı dikkate alınarak, davacı aileye 300.000 TL 

(Üç Yüz Bin Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine karar verildi. 

 



TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA, BÖLÜCÜ TERÖR ÖRGÜTÜ MENSUPLARI 
İLE ÇIKAN ÇATIŞMADA ŞEHİT OLAN ASKERİN EŞİNE 100.000 TL (YÜZ BİN TÜRK LİRASI) 
MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE KARAR VERİLDİ. 

Görev yaptığı operasyon esnasında, bölücü terör örgütü mensupları ile girilen çatışmada 
şehit düşen uzman çavuşun eşi, yaşadığı acıya istinaden uğradığı manevi zararın tazmini için 
İdare Mahkemesinde dava açtı. İdare 

Mahkemesi yargılama neticesinde, şehidin eşine 100.000 TL (Yüz Bin Türk Lirası) manevi 
tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA, BÖLÜCÜ TERÖR ÖRGÜTÜ 
MENSUPLARININ DÜZENLEDİĞİ SALDIRIDA ŞEHİT OLAN ASKERİN AİLESİNE 380.000 TL (ÜÇ 
YÜZ SEKSEN BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE KARAR VERİLDİ. 

Görev yaptığı operasyon esnasında, bölücü terör örgütü mensupları ile girilen çatışmada 
şehit düşen uzman çavuşun ailesi, şehidi kaybetmenin acısına istinaden uğradıkları manevi 
zararın tazmini için İdare Mahkemesinde dava açtı. İdare Mahkemesi yargılama neticesinde, 
davacıların şehit ile olan yakınlıkları ile olayın meydana geliş şeklini de dikkate alarak davacı 
aileye  380.000 TL (Üç Yüz Seksen Bin Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA GAZİ OLAN ASKER VE 
AİLESİNE 175.000 TL (YÜZ YETMİŞ BEŞ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE 
KARAR VERİLDİ. 

   Terörle Mücadele Faaliyetleri kapsamında yurtiçinde yürütülen operasyonda, bölücü terör 
örgütü mensuplarınca daha önceden döşenen EYP’nin patlatılması sonucu gazi olan uzman 
onbaşı ve ailesi, yaşadıkları manevi yıpranmanın tazmini için İdare Mahkemesinde dava  açtı. 
İdare Mahkemesi olayın meydana geliş şekli ile gazinin maluliyet oranını da dikkate alarak, 
davacılara 175.000 TL (Yüz Yetmiş Beş Bin Türk Lirası) manevi tazminat  ödenmesine karar 
verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA ŞEHİT OLAN 
ASKERİN AİLESİNE 300.000 TL(ÜÇ YÜZ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE 
KARAR VERİLDİ. 

Bölücü terör örgütü mensuplarına karşı yürütülen operasyonda, çıkan çatışmada şehit düşen 
Jandarma Astsubay’ın ailesi, yaşadıkları büyük kaybın ve çektikleri acıya istinaden uğradıkları 



manevi zararın tazmini için manevi tazminat davası açma haklarını kullandılar. İdare 
Mahkemesi yürütülen operasyonun mahiyeti, olayın oluş şekli ve davacıların şehit ile olan 
yakınlık ilişkisini de dikkate alarak davacılara 300.000 TL (Üç Yüz Bin Türk Lirası) manevi 
tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

BÖLÜCÜ TERÖR ÖRGÜTÜNE KARŞI YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA ŞEHİT OLAN UZMAN 
ÇAVUŞUN AİLESİNE 300.000 TL(ÜÇ YÜZ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ TAZMİNAT ÖDENMESİNE 
KARAR VERİLDİ. 

Davacılar murisi Jandarma Uzman Çavuşun, terör örgütüne karşı yürütülen operasyonda 
çıkan çatışmada şehit olması nedeniyle davacı aile yaşadıkları manevi zararın tazmini için 
İdare Mahkemesinde dava açtı. İdare Mahkemesi yargılama neticesinde ailenin yaşadığı 
üzüntünün ve uğradıkları büyük yıkımın dikkate alınması ile davacılara 300.000 TL (Üç Yüz 
Bin Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA ŞEHİT 
DÜŞEN UZMAN ÇAVUŞUN AİLESİ İÇİN 300.000 TL(ÜÇ YÜZ BİN TÜRK LİRASI) MANEVİ 
TAZMİNATA HÜKMEDİLDİ. 

Terörle Mücadele Faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyonda, bölücü terör örgütü 
mensuplarınca daha önceden tuzaklanan EYP’nin patlatılması sonucu şehit olan Uzman 
Çavuşun ailesi, çektikleri ızdırap ve verdikleri büyük kayıp nedeniyle uğradıkları manevi 
zararın tazmini için İdare Mahkemesinde dava açtı. İdare Mahkemesi yapılan yargılama 
neticesinde davacı aileye 300.000 TL (Üç Yüz Bin Türk Lirası) manevi tazminat ödenmesine 
karar verdi. 

684 SAYILI KHK EMSALLERİ 

İDARE MAHKEMESİ ASKERİ OPERASYONDA YARALANAN FAKAT MALUL SAYILMAYAN 
ASKERİN 684 SAYILI KHK KAPSAMINDA GAZİ OLDUĞUNA KARAR VERDİ. 

Askerlik görevini yapmakta iken terörle mücadele faaliyetleri kapsamında yürütülen 
operasyonda yaralanan asker, yaralanmasının mahiyeti nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından malul sayılmadı. 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu’na 684 SAYILI KHK ile 

eklenen 3. Madde kapsamında gazi olmak için tekrar başvuruda bulunarak dava açan davacı 
İdare Mahkemesi kararı ile GAZİ sayıldı. Gazi sayılan davacıya Sosyal Güvenlik Kurumu 
Başkanlığı tarafından maaş bağlandı. 



TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONA GİDERKEN 
GEÇİRDİĞİ TRAFİK KAZASINDA YARALANAN ASKER, 684 SAYILI KHK KAPSAMINDA GAZİ 
SAYILDI. 

Askerlik görevi esnasında terörle mücadele faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyona 
intikal ettiği sırada askeri araç ile kaza yapan fakat yaralanması nedeniyle Sosyal Güvenlik 
Kurumu tarafından malul Kabul edilmeyen asker 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu’na 
684 Sayılı KHK ile eklenen 3. Madde kapsamında gazi olmak için tekrar başvuruda bulunarak 
dava açtı. İdare Mahkemesi yürütülen yargılama süreci sonunda davacının  684 SAYILI 

KHK kapsamında GAZİ olduğuna karar verdi. 

 

ASKERDE GEÇİRDİĞİ YARALANMA NEDENİYLE MALUL SAYILMAYAN ASKER, 23 YIL SONRA 

684 SAYILI KHK KAPSAMINDA GAZİ SAYILDI. 

Askerlik görevi esnasında , terörle mücadele faaliyetleri kapsamında yürütülen operasyonda 
yaralanan fakat Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından malul sayılmayan davacı, 3713 Sayılı 
Terörle Mücadele Kanunu’na 684 Sayılı KHK ile eklenen 3. Madde kapsamında gazi olmak için 
başvuruda bulunarak dava açtı. Açılan dava sürecinde, yapılan inceleme sonucunda İdare 
Mahkemesi davacının 684 SAYILI KHK kapsamında GAZİ sayılmasına karar verdi. Gazi sayılan 
davacıya Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından aylık bağlandı. 

 

TERÖRLE MÜCADELE FAALİYETLERİ KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN OPERASYONDA 
YARALANAN FAKAT MALUL SAYILMAYAN ASKER, 24 YIL SONRA İDARE MAHKEMESİ 
TARAFINDAN 684 SAYILI KHK KAPSAMINDA GAZİ KABUL EDİLDİ. 

Askerlik görevini icra ettiği sırada terörle mücadele faaliyetleri kapsamında yürütülen 
operasyonda yaralanan fakat yaralanmasının malul olmasına sebebiyet vermediğinden 
bahisle gazi kabul edilmeyen davacı, 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu’na 684 Sayılı KHK 
ile eklenen 3. Madde kapsamında gazi olmak için başvuruda bulunarak dava açtı. Yargılama 
süreci sonunda, davacının 684 SAYILI KHK kapsamında GAZİ sayılmasına karar verildi. 24 

YIL sonra gazi sayılan davacıya Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından aylık bağlandı.  

– 

EĞİTİM ATIŞINA GİDERKEN GEÇİRİLEN TRAFİK KAZASINDA VEFAT EDEN ASKER 2330 SAYILI 
KANUN KAPSAMINDA VAZİFE MALULÜ SAYILDI. 

Dava konusu olayda, davacıların oğlunun ölüm olayının askeri aracın eğitim atışı yapmak 
üzere atış alanına intikal halinde olduğu sırada  meydana geldiği göz önüne alındığında, 
güvenlik ve asayişin sağlanmasına yönelik eğitimin icra edilmesi için yürütülen faaliyet 
sırasında oluşan kazanın bu görevlerin neden ve etkisi ile meydana geldiği sonucuna 



varıldığından, davacılar murisinin ölüm olayının 2330 Sayılı Kanun kapsamında 
değerlendirilerek, davacılara 5434 Sayılı Kanun’un 72.maddesine göre aylık bağlanması 
gerekirken, bu konudaki başvurunun reddine ilişkin dava konusu  işlemde hukuka uygunluk 
bulunmamaktadır. 

 

MALULİYET DERECESİ ARTAN GAZİNİN VAZİFE MALULLÜĞÜ DURUMUNUN ARTAN 
DERECESİNE İSTİNADEN YENİDEN DEĞERLENDİRİLMESİ GEREKMEKTEDİR.  

Dosyanın incelenmesinden; askerlik görevini yapmakta iken … tarihinde devriye görevi 
sırasında kaçakçılarla çıkan çatışmada ateşli silah yaralanması sonucu sakatlanan davacıya 
5434 Sayılı Kanun’un 56. maddesi uyarınca … tarihinden itibaren 6. derece vazife malullüğü 
aylığı bağlandığı, davacı tarafından maluliyet durumunun tekrar değerlendirilerek 
derecesinin yükseltilmesi talebiyle yapılan başvurunun davalı idarece 5510 Sayılı Kanun’un 
Geçici 18. maddesinin 3.fıkrasına atıfla, maluliyetinin sürekli olduğuna karar verilen er ve 
erbaşların askerlik çağı dışına çıktıkları tarihe kadar yeniden muayene edilmelerini 
isteyebilecekleri, davacı doğum tarihi itibarıyla askerlik çağı dışına çıktığı için talebinin yerine 

getirilmesinin mümkün olmadığından bahisle reddi üzerine, bu işlemin iptali istemiyle açılan 
davada aynı gerekçe ile davanın reddine karar verildiği anlaşılmaktadır. 

Bu durumda, 5510 Sayılı Kanun yürürlüğe girmeden önce …. vazife malullüğü aylığı 
bağlanmış olan davacının talebinin aynı Kanun’un Geçici 18. maddesinin 1. fıkrasının (a) 
bendi uyarınca 5434 Sayılı Kanun hükümlerine göre değerlendirilmesi gerekirken, 5510 Sayılı 
Kanun hükümleri uyarınca tesis edilen dava konusu işlemde ve anılan işlemin iptali istemiyle 

açılan davanın reddi yolunda verilen mahkeme kararında hukuka uygunluk bulunmamıştır. 

SAKATLIK ORANI ARTAN DAVACININ, ALINACAK YENİ SAĞLIK KURULU RAPORUNA GÖRE 
VAZİFE MALULLÜĞÜ DERECESİNİN YENİDEN TESPİT EDİLMESİ GEREKMEKTEDİR. 

Davalı idarece, … Komutanlığı emrinde J.Er olarak görevini yapmakta iken … tarihinde 
yaralanması üzerine hakkında …Hastanesince düzenlenen … tarihli ve …Sayılı raporun Emekli 
Sandığı Genel Müdürlüğü Sağlık Kurulunca … tarihli ve … Sayılı kararı ile incelenmesi suretiyle 

5. derece malul olduğuna ve maluliyetinin sürekli olduğuna karar verilmesi üzerine davalı 
idarenin … tarihli ve … Sayılı işlemi ile … tarihinden itibaren 5.derece vazife malullüğü aylığı 
bağlandığı, davacı hakkında …İli …Hastanesi tarafından düzenlenen … tarihli ve … Sayılı sağlık 
kurulu raporu dikkate alınarak davacının sakatlık oranının yeniden belirlenmesi gerekirken, 
bu yönde bir değerlendirme yapılmaksızın, davacının ilk sağlık raporunun Sağlık Kurulunca 
onaylandığı … tarihinden itibaren 3 yıl içinde malullük derecesinin arttığı hususunda 
müracaatı bulunmadığı gerekçesiyle davacının isteminin reddi yönünde tesis edilen dava 
konusu işlemde hukuka uygunluk bulunmamıştır. 

3713 SAYILI KANUN KAPSAMINDA GAZİ OLANLARIN HER TÜRLÜ ORTEZ/PROTEZ 
İHTİYAÇLARININ KISITLAMA OLMAKSIZIN SGK TARAFINDAN KARŞILANMASI 
GEREKMEKTEDİR. 

http://www.kazanci.com/kho2/ibb/files/tc5434.htm#72
http://www.kazanci.com/kho2/ibb/files/tc5434.htm#56
http://www.kazanci.com/kho2/ibb/files/tc5510.htm#G18


3713 Sayılı Kanun kapsamına giren olaylar sebebiyle aylık bağlanan malullerin, sağlık kurulu 
raporuyla ihtiyaç duydukları belirlenen her türlü ortez/protezin herhangi bir kısıtlama 
getirilmeksizin Sosyal Güvenlik Kurumu’nca karşılanması gerektiği açıkça hükme 
bağlandığından, 3713 Sayılı Kanun hükümleri uyarınca  vazife malülü olan ve aktif yüksek 
enerji depolayan nitro sporcu koşu protezi kullanmasının uygun ve gerekli olduğunu …… 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nden alınan sağlık kurulu raporu ile belgelendirilmiş olan 
davacının, ödemek zorunda kaldığı  ….TL tutarındaki protez bedelinin davacıya ödenmesi 
gerektiği sonucuna varılmıştır. 

 

MALULİYETİN ARTMASI DURUMUNDA NAKDİ TAZMİNAT KOMİSYONUNCA BU DURUMUN 

DEĞERLENDİRİLEREK ARADAKİ FARKIN ÖDENMESİ GEREKMEKTEDİR. 

Dava, Jandarma Genel Komutanlığı … İl Jandarma Bölük Komutanlığı emrinde Jandarma 
Maliye Binbaşı olarak görev yapan davacının, …. tarihinde içinde bulunduğu aracın yola 
döşenen mayına çarpması sonucu yaralandığı, malul olmaya neden olan vücudunda oluşan 
yaraların zamanla kötüleşerek sağlığının bozulduğundan bahisle …. tarihinde …Askeri 

Hastanesince yapılan muayene sonucu düzenlenen sağlık kurulu raporu ile sakatlık oranının 
arttığı, artan bu sakatlık oranına uygun olarak 2330 Sayılı kanun uyarınca tazminat verilmesi 

istemiyle yaptığı başvurusunun reddedilmesine ilişkin davalı idare işleminin iptaline karar 
verilmesi istemiyle açılmıştır. 

Kendilerine nakdi tazminat ödenen kişilerce nakdi tazminat ödendikten sonra aynı olay 
nedeniyle yeni bir sağlık raporu alınması veya T.C. Emekli Sandığı Genel Müdürlüğünce 
belirlenecek sakatlık derecesine göre ilk sağlık raporundaki kararın değişmesi halinde 
nakdi tazminatın bu duruma göre yeniden belirleneceği öngörülmüştür. 

Öte yandan, davacı tarafından sakatlık oranının arttığı gerekçesiyle maluliyet derecesinin son 
duruma göre belirlenmesi yönünde Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığına yapılan başvurunun 
reddine ilişkin T.C. Emekli Sandığı işlemine karşı açılan davada … İdare Mahkemesi’nin kararı 
ile davanın reddine karar verildiği, temyiz edilen söz konusu karar üzerine Danıştay 
….Dairesince E:…. K:…. Sayılı karar ile davacının maluliyetinde değişiklik meydana gelmesi 
durumunda, bu maluliyet derecesinin tespiti için her zaman başvuruda bulunabileceğinden 
kararın bozulmasına karar verildiği görülmekte olup, bu durumda, vazife malulü olan 
davacının, malullük oranında değişiklik olup olmadığının tespitine esas olmak üzere; Nakdi 
Tazminat Verilmesi ve Aylık Bağlanması Hakkında Yönetmeliğin Ek 1. maddesi gereğince, 
nakdi tazminat ödendikten sonra aynı olay nedeniyle murisin ölümü nedeniyle eldeki mevcut 
raporlara göre belirlenecek sakatlık derecesine göre ilk sağlık raporundaki maluliyet 
durumunun değişmesi halinde tazminat miktarının yeniden belirlenmesi gerekmekte olup, 
davacının aynı olay sebebiyle …. Askeri Hastanesinde yapılan muayenesi sonucu …. tarihli 
sağlık kurulu raporu aldığı ve bu rapora göre maluliyet derecesinin artmış olduğu 
gözetilmeksizin, davacının başvurusunun reddine ilişkin dava konusu işlemde ve bu işlemin 
iptali istemiyle açılan davanın reddi yolundaki idare mahkemesi kararında hukuka uygunluk 
bulunmamaktadır. 



 

VAZİFE MALULLÜĞÜ OLMADIĞINA SONRADAN KARAR VERİLEN DAVACININ BAĞLANAN 
AYLIKLARININ KESİLMESİ KARARI HUKUKA UYGUN DEĞİLDİR. 

Dosyanın incelenmesinden, davacının askerlik görevini yaparken … tarihinde bir er tarafından 
vurularak yaralandığı, sağ bacağında 3 cm kısalık oluşması nedeniyle askerliğe elverişli 
olmadığına dair … tarafından … tarihli rapor düzenlendiği ve olay tarihinde yürürlükte 
bulunan … tarih ve 19291 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türk Silahlı Kuvvetleri Sağlık 
Yeteneği Yönetmeliğindeki düzenlemelere göre sakatlık durumu dikkate alınarak yapılan 
değerlendirme sonucu 6.dereceden vazife malulü olduğu kabul edilerek aylık bağlandığı, 
daha sonra 5434 sayılı yasanın 61. maddesi uyarınca devre muayenesine tabi tutularak … 
tarihli … Asker Hastanesinde yapılan Sağlık Kurulu muayenesi sonucu anılan Yönetmeliğin eki 
olan Hastalık ve Arızalar Listesinin Kas ve İskelet Sistemi Hastalıkları bölümünün 59. 
maddesinde 7.11.2002 tarih ve 20002/3627 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Türk Silahlı 
Kuvvetleri Sağlık Yeteneği Yönetmeliğinin Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair 
Yönetmelikle yapılan değişiklik hükmü dikkate alınarak yedek askerlik görevini yapabilir 
kararı verildiği, bu raporun Sandık Sağlık Kurulu’nca … tarihinde incelenerek davacının malul 
olmadığına karar verilmesi nedeniyle aylıkları ve tütün ikramiyesinin kesilmesi üzerine 
bakılan davanın açıldığı anlaşılmaktadır. 

Bu durumda askerlik görevini yaparken bir erin açtığı ateş sonucu yaralandığı, bu yaralanma 
sonucu sağ bacağında 3 cm kısalık oluştuğu ve bu sakatlığının askerlik görevinden 
kaynaklandığı konusunda ihtilaf bulunmadığından olay tarihindeki mevzuata 
göre vazife malulü olarak kabul edilen davacının, daha sonra anılan Yönetmelikte yapılan 
değişiklik hükmü dikkate alınarak düzenlenen rapor üzerine Sandık Sağlık 
Kurulunca vazife malulü olmadığına karar verilerek bağlanan aylıklarının kesilmesi yolunda 
tesis edilen dava konusu işlemde ve bu işleme karşı açılan davanın mahkemece 
reddedilmesinde hukuka uyarlık bulunmamaktadır. 
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